PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             1

PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Antonio Gilberto Portz

 Bom Retiro do Sul, 22 de maio de 2018

INDICAÇÃO – 13/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Setor de Trânsito e Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem pintar faixa de segurança pedestres na Rua Osvaldo Aranha, em frente
ao RUDIBAR.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               Muitos pedestres se utilizam do local diariamente, pois além do
RUDIBAR existe o Supermercado CAUAN, onde necessariamente ocorre a
travessia da pista, a qual é de transito intenso e coloca em risco a integridade
física destas pessoas.
               Esperamos que o Poder Público esteja sensível a este pleito e tome
medidas imediatas.

                                                      Atenciosamente,